DUC
1/
03
 -
20
24
1
S

2) Kombination der Option R2 mit RL oder Option R4 mit RL bestellbar
3) DUC-MP verfügt standardmäßig über einen Datenlogger
Bestelldaten Wandler (Bestellbeispiel DUC-W F 40 0 10)
Typ Version Frequenz (NW) Ex-Zulassung Kabellänge
DUC-W
F = festinstalliert
V1) =  festinstalliert,
PVC
40 =  4 MHz (DN10 ... DN100)
10 =  1 MHz (DN 32 ... DN 400)
05 =  0,5 MHz (DN 200 ... DN 6000)
0 = keine
E =  ATEX Exd (geeignet für
Zone 1 und 2)1) 2)
10 = 10 m
20 = 20 m
30 = 30 m
40 = 40 m
50 = 50 m
XX3) =  andere (Staffelung 10 m)
P = portabel 0 = keine 034) = 3 m
1) Auf Anfrage     2) Nicht für PVC-Wandler     3) Max. Länge 250 m
4) Wird Wandler als Ersatzteil bestellt, ist das Kabel im Lieferumfang nicht enthalten
Ultraschalldurchflussmesser festinstalliert ∙ portabel für Flüssigkeiten Typ DUC
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Lieferumfang für portablen Messumformer
Folgendes Zubehör wird mitgeliefert:
1. Hartschalen-Tragekoffer
2. Bedienungsanleitung auf CD, Quickstart gedruckt
3. Analogausgangskabel Mini DIN, Krokodilklemmen 0,5 m
4.  Relais-/ Impulsausgangskabel Mini DIN Krokodilklemmen,
0,5 m
5. USB-Kabel
6. Signalkabel (1 Paar), BNC-Anschluss, 3 m
7. Maßband
Lieferumfang für Wandler (portabel und festinstalliert)
Folgendes Zubehör wird mitgeliefert:
1.  Montageschiene (nicht für DUC-Wx 05)
2.  Koppelfolie für festinstalliertes Gerät / Ultraschallkoppelgel
für portables Gerät
3.  Passendes Montagematerial wie Spannband oder Ketten,
je nach Wandlertyp
10 www.kobold.com  1
/0
3
- 2
02
4
Ultraschalldurchflussmesser festinstalliert ∙ portabel für Flüssigkeiten Typ DUC
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten Zubehör/Ersatzteile (Bestellbeispiel DUC-Z F P1)
Typ Version Beschreibung
DUC-Z
F = festinstalliert
MS = Montageschiene passend für Wandler DUC-WF10 (max. DN 400), max.150 °C
PT =  PT100, Anlegefühler,
1 Paar, Kabellänge 5 m, inkl. Edelstahlspannband bis DN 900
P1 =  PT100, Anlegefühler,
1 Paar, Kabellänge 10 m, inkl. Edelstahlspannband bis DN 900
P2 =  PT100, Anlegefühler,
1 Paar, Kabellänge 20 m, inkl. Edelstahlspannband bis DN 900
WK = Werkskalibrierung 1 MHz oder 4 MHz 5-Punkt auf DN 50
WR = Werks-Rekalibrierung 1 MHz oder 4 MHz 5-Punkt auf DN 50
10 = Koppelfolie 2 Paar für DUC-WF10
21 =  Koppelfolie 2 Paar für DUC-WF40
05 = Koppelfolie 1 Paar für DUC-WF05
SB = Montageschiene kurz (spacer short bar) passend für DUC-WF40, max. 150 °C
EB =  Edelstahlspannband (1 Paar) passend für Ultraschallwandler DUC-WF40,
DUC-WF10 (max. DN400)
BE = Edelstahlspannband (1 Paar) passend für Ultraschallwandler DUC-WF05
DE = Entlüftungseinheit für gashaltige Fluide Rohranschluss max. DN 25
P = portabel
KG = Ultraschallkoppelgel, Tube, 21 g